LIÊN MINH HỢP TÁC XÃ VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

Số:          /TB-HĐTD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu tham khảo Kỳ tuyển dụng lại

người làm việc vào biên chế Văn phòng, các ban chuyên môn

thuộc Cơ quan Liên minh Hợp tác xã Việt Nam

 theo Kết luận số 71-KL/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư
-----

Căn cứ Biên bản họp ngày 03/6/2025 của Hội đồng tuyển dụng Kỳ thi

tuyển dụng lại người làm việc vào biên chế Văn phòng, các ban chuyên môn

thuộc Cơ quan Liên minh Hợp tác xã Việt Nam theo Kết luận số 71-KL/TW

ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư (sau đây gọi chung là Hội đồng tuyển dụng);

Hội đồng tuyển dụng thông báo danh mục tài liệu tham khảo Kỳ tuyển dụng lại

người làm việc vào biên chế Văn phòng, các ban chuyên môn thuộc Cơ quan

Liên minh Hợp tác xã Việt Nam theo Kết luận số 71-KL/TW ngày 24/3/2020

của Ban Bí thư như sau:

I. Tài liệu Vòng 1

1.  Phần kiến thức chung

STT Tên văn bản

1
Luật Cán bộ, công chức năm 2008; Luật số 52/2019/QH14 về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức.

2
Nghị định 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức.

3

Nghị định số 116/2024/NĐ-CP ngày 17/9/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm

2020 quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức và Nghị định

số 06/2023/NĐ-CP ngày 21 tháng 02 năm 2023 quy định về kiểm định chất

lượng đầu vào công chức.

4
Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/09/2020 của Chính phủ về xử lý kỷ

luật cán bộ, công chức, viên chức.

5

Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày 20/09/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 9 năm

2020 về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức.

 2

6
Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ quy định về

tổ chức, hoạt động và quản lý hội

2. Phần ngoại ngữ (môn Tiếng Anh)

Theo khung năng lực ngoại ngữ Việt Nam: Trình độ tương đương bậc 2.

II. Tài liệu Vòng 2: Thi môn nghiệp vụ chuyên ngành

STT Tên văn bản

1

Nghị quyết số 20-NQ/TW, ngày 16/6/2022 của Ban Chấp hành Trung ương

Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế

tập thể trong giai đoạn mới.

2 Luật Hợp tác xã năm 2023.

3
Điều lệ Liên minh Hợp tác xã Việt Nam phê duyệt kèm theo Quyết định số

1328/QĐ-TTg ngày 23 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ.

Trên đây là Thông báo danh mục tài liệu tham khảo Kỳ thi tuyển dụng lại

người làm việc vào biên chế văn phòng, các ban chuyên môn Cơ quan Liên minh

Hợp tác xã Việt Nam./.

Nơi nhận:

- Thường trực LMHTXVN (để b/c);

- Các ban, đơn vị trực thuộc;

- Người đăng ký dự thi;

- Ban Đề thi;

- Lưu: VT, TCCB.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CHỦ TỊCH

Đinh Hồng Thái

Phó Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã Việt Nam

		Nguyễn Trung Hoà
	2025-06-03T17:32:37+0700
	Signer's office
	Nguyễn Trung Hoà
	Signing document

		Nguyễn Thị Thi
	2025-06-03T17:36:45+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Thi
	Signing document

		Đinh Hồng Thái
	2025-06-03T18:42:00+0700
	Signer's office
	Đinh Hồng Thái
	Signing document

		2025-06-03T21:32:36+0700

		2025-06-03T21:32:36+0700

		2025-06-03T21:32:36+0700

		2025-06-03T21:32:36+0700